ιη'. Θεόφιλος. Κατελαβόμεν εἰς ἀκριβεῖαν, καὶ φιλῶ τοὺς τοιοῦτους, καὶ ὑπεριθῆμι τῶν τε θεοφίλων καὶ τῶν θεοφιλάτων.

Ἱεροκλῆς. Οὐδὲ πάλιν κρῖνω ἡκριθῶκεναι σε τὴν φράσιν, ὦ Θεόφιλε. Πρῶτα μὲν γὰρ ἔδει προσθεῖναι ἱερῶν ἀνδρῶν, καὶ τοιοῦτων δὲ ἱερωτάτων, ἵνα μὴ συμπῆσης καὶ ὁμωνυμίας ἑτεροφύλοις· εἶτα ἔχρησιν πλοσολογίσασθαι σε καὶ ὅτι ὁ θεοφιλῆς οὐκ ἂν ἀπῆδοι τοῦ καὶ ἱερὸς ἄθεσθαι. Ὅν γὰρ θεὸς φιλεῖ, πῶς ἐκεῖνος οὐκ ἂν εἴη αὐτῷ ἱερωμένος, εἴτ' οὖν ὄσιος, κατὰ τὸν αἰτησάμενον φυλαχθῆναι ὑπὸ Κυρίου, ὅτι ὄσιος αὐτῷ ἐστὶ, καὶ δῆτα καὶ ἄγιος ἐν τῇ γῆ τοῦ Θεοῦ, ᾧ θαυμαστοῖ ὁ Κύριος τὰ οἰκεία θελήματα; Ἐν τοῖς τοιοῦτοις γούν πάντως καὶ μόνους ὁ θεοφιλῆς καὶ ἄγιός ἐστι καὶ ὄσιος καὶ ἱερὸς. Ἄλλως δὲ τὸ πρᾶγμα συγκεφαλαίωσασθαι, κατ' ἐξῆρτον μὲν καὶ ἰδίως καὶ καταμόνας, οὐ κατὰ τι ἀναπόδεικτον αἴτημα, καὶ ἐννοίαν δὲ κοινήν, ἱερὸς μὲν καὶ ἱερώτατος καὶ ἱερεὺς καὶ ἀρχιερεὺς ἰδίᾳ τῶν τοῦ κόσμου ἀποτεταγμένοι εἰσὶ, καὶ αὐτοῖς ἐπιτετράφαται τὰ μυστικῶς θεό-  
τερα, καὶ συνανατέλλει τῷ τοιοῦτῳ καλῶ ἀναγκαίως τὸ καὶ θεοφιλεῖς καὶ θεοφίλους εἶναι τοῖς τοιοῦ-

A scientia cynica demulceus, aliis irascens, canum instar, magis etiam canis denominatione dignus est. Ille enim suspensus in aere, quoad similitudinem tantum distat a tellure, quantum cœlum a terra: marinus autem nec ipse valde propinquus dicatur. Philosophus autem prope adest primitivo cani et propius accedit.

17. Hierocles. Optime hæc percépisti, eademque via procedamus ad virum sanctum, a quo oritur sanctissimus et per gradationem omnium sanctissimus, et videamus, quomodo, uti dictum est, circumdantia eum, veluti corpus ejus, nomen adipiscantur, ad animam autem omnino non referantur, sed tantum obscuram imaginem innuant. Mœnia igitur sancta dicuntur, quia, quod revera divinum quid est, inhabitantes protegunt et conservant, quemadmodum etiam sancta templa tanquam asyla honorantur, et Periegeæos sanctum et sancta arx et Hierapotes (sanctæ urbes) et cætera eodem sensu gaudent. Os autem sacrum nihil ejusmodi significare apparet, sed nonnulli a sacrificiis sic vocatum asserunt, alii a mirabilij ossium structura hoc venerabile nomen derivandum dicunt, quemadmodum sancti piscis appellatio, quem sensum tu jam prius perspexisti. Serpens autem per euphoniā vocatur sanctus ab iis qui, ne detrimenti quid capiant, sic eum conciliare conantur; eodem modo etiam morbus dicitur sanctus, et veluti fera bestia demulcetur et blande tractatur, ne forte impetu aggrediatur hominem et pessime afficiat. Cepistine jam, o Theophile, sensum integrum quo vir sanctus et sanctissimus nuncupetur, an oportebit etiam aliis exemplis rem enucleare?

18. Theophilus. Optime comprehendi, et diligo ejusmodi homines et præfero Deo dilectis (θεοφίλοις) et Deo dilectissimis (θεοφιλάτοις).

Hierocles. Iterum vocis sensum haud perfecte percépisse mihi videris, o Theophile. Ante omnia dicere debuisses sanctos viros et sanctissimos, ut ne synonyma diversa confunderes; deinde animadvertendum fuisset, virum Deo dilectum (θεοφιλῆ) perbene etiam sancti (ιερωῦ) nomine insigniri. Quem enim Deus diligit, quomodo non erit apud cum sanctificatus (ιερωμένος) sive consecratus, quemadmodum ille qui precatur ut a Domino custodiatur, quia ipse consecratus est, et proinde etiam in terra Dei sanctus, cui Dominus voluntatem suam admirandam reddit? In his igitur prorsus et unice Deo dilectus (θεοφιλῆς) et sacer est et consecratus et sanctus (ιερός). Ut autem aliter rem complectar, sensu nimirum prægnanti et proprio et unico, non secundum rationem haud comprobata, sed secundum sensum communem: vir sanctus et sanctissimus et sacerdos et archisacerdos specialiter rebus terrestribus exempti sunt et res divinas mystice contemplantur, ita ut, cum tali

virtute præcellant, necessario et *Deum diligentes* (θεοφιλείς) et *Deo dilecti* (θεόφιλοι) existant. E cæteris autem si quis fuerit *Deum diligens* (θεοφιλής), bene sic appellabitur, nil autem sancti in ejus nomen reduudabit, nisi sancti nomen accipiat et nanciscatur a sanctis Dei amicis et sacerdotibus et archisacerdotibus, quantumvis inter homines excellat. Considera mihi venerandum illum inter imperatores et Apostolis æqualem, magnum Constantium, qui in litteris ad eum datis Deo dilectissimus appellabatur, ipse autem, quando ad alios scribebat, se reverendum augustum dicebat, nec tamen unquam sancti nomen sibi arrogabat nec ab aliis unquam audiebat. Satis, ut opinor, o Theophile, dubia quæ mentem tuam offuscabant, dissolvimus, ita ut eis diutius inhærere vix opus sit.

49. *Theophilus*. Optime, o Hierocles, rei sensum percipi. Ecce enim in animæ recessibus hoc insculpsi, beatum esse hominem non solum qui vere sanctus et sanctissimus nominatur, sed etiam Deo dilectum et Deo amicissimum, etiamsi paululum discriminis adhuc relinquatur. Ridiculus igitur est archisacerdos; gravius enim eum notare vix ausim) qui nomen contemnit quo quis Deum diligere edocetur. Videtur enim talis nullo sancti amore teneri, si ea sancta habet quæ Deo non accepta sunt.

*Hierocles*. Gratulor tibi, o Theophile, quod rem bene comprehenderis. Jam vero, ut in votis fieri solet, colophonem addamus, et videamus quomodo sanctum præstet et latiori sensu accipiat quam Deo dilectum (utinam sit Deo dilectum), siquidem id quod Deo dilectum est etiam sanctum jure meritoque dixeris, non autem omne sanctum etiam Deo dilectum, nisi solummodo natura, quemadmodum ante nos quidam accepit dicens: Hic homo sanctus natura, hoc est revera. Jam si res sic se habet et sanctus necessario consideratur tanquam Deo dilectus, vice versa dixerim, quod omnis Deo dilectus etiam sanctus est. Frustra igitur vivit qui non utroque eminere et ambobus nominibus insigniri cupit. Paribus enim pariter insistendum est aut abstinendum. Quivis ergo sana mente præditus ut utroque fiat dignus precetur. Qui enim non est Deo dilectus, neque sanctus revera erit neque tanta altitudine dignus, sed inde excidet uti Deo nondilectus, quemadmodum Lucifer quoque de cælo in sanctum defectus est nefandum, uti jam supra memoravimus. Serpens enim repetit aut nativitate tanquam sacer ille piscis, aut etiam aliter sacro nomine nuncupabitur, velut terribilis iste morbus Haud enim in re tam gravi jocæri licet aut dicere quod frustra ei qui Deo dilectus est, sancti nomen attribuat, veluti accipitri (τέρρακι) et sancto ad Aradem sinui et si quæ alia sunt ejus generis, quæ cuius sanctitate nil commune habent. Namque imperator qui sacrorum divinorum peritissimus est, ideoque augustus, frustra Deo dilectissimus audiret, nisi huic nomini simul sanctitatis illustris omni-